

Miastkowo, 08 kwietnia 2013 r.

IGN.271.3.2013.KK

Zamawiający zawiadamia, że dnia 05 kwietnia 2013 r. wpłynęło pismo z zapytaniem dotyczącym postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w Gminie Miastkowo”. Poniżej treść zapytania oraz odpowiedzi.

„Działając na podst. art. 38 ust 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U z 2010r. Nr 113 poz. 759) zwracamy się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następującym zakresie:

Pytanie 1.

Dot. części IV ust. 3 pkt. 1 czy w związku z zaniechaniem obowiązku wystąpienia przez właściciela nieruchomości odpadów, tak aby Wykonawca miał do nich łatwy dostęp, zwalnia Wykonawcę z obowiązku odbioru odpadów z posesji na której nie mógł uzyskać dostępu do nich? Czy wówczas ma zastosowanie procedura reklamacyjna opisana w części V ust.8? Czy za ponowny przyjazd może naliczać dodatkowe opłaty, a jeśli tak to w jakiej wysokości?

Odpowiedź

W części IV ust. 3 pkt. 1 SIWZ jasno określono, że w dniu odbioru odpadów właściciel nieruchomości wystawi pojemniki przed posesją przy drodze dojazdowej do nieruchomości zapewniając łatwy dostęp Wykonawcy. W sytuacji, gdy właściciel nieruchomości nie wystawi pojemnika, oznacza to że rezygnuje w danym dniu z odbioru odpadów i nie ma mowy o ponownym przyjeździe Wykonawcy poza ustalonym harmonogramem. W takim przypadku procedura reklamacyjna nie ma zastosowania.

Pytanie 2.

Dot. części IV ust. 2 – czy Zamawiający przewiduje określenie górnej granicy ilościowej zapotrzebowania na worki do selektywnego zbierania odpadów. Zgodnie z treścią specyfikacji:

„Przewidywana ilość worków stanowi wielkość szacunkową i może ulec zmianie ze względu na możliwe większe zapotrzebowanie mieszkańców.”

Odpowiedź

Z uwagi na możliwość oddawania przez właściciela nieruchomości (w ramach uiszczonej opłaty) każdej ilości odpadów Zamawiający nie jest w stanie określić górnej ilości worków niezbędnych dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców. Właściciel nieruchomości dostaje taką ilość worków od Wykonawcy jaką wystawi w dniu odbioru, chyba że mając większe zapotrzebowanie poprosi o dodatkowe. Ilości podane w części IV ust. 3 pkt.2 SIWZ stanowią wielkości szacunkowe i mogą ulec zmianie w trakcie realizacji zamówienia.

Pytanie 3.

Dot. części IV ust. 3 pkt. 5 – Czy poprzez określenie:

5) odpady niebezpieczne typu leki, baterie (kody 18 01 09 oraz 16 06 03)

należy rozumieć odpady niebezpieczne typu leki, baterie określone w treści rozporządzenia Rozporządzenie Ministra Środowiska w sprawie katalogu odpadów z dnia 27 września 2001 r. (Dz. U. Nr 112, poz. 1206) w części 20, tj.

20	Odpady komunalne łącznie z frakcjami gromadzonymi selektywnie
20 01	Odpady komunalne segregowane i gromadzone selektywnie (z wyłączeniem 15 01)
20 01 31*	Leki cytotoksyczne i cytostatyczne
20 01 32	Leki inne niż wymienione w 20 01 31
20 01 33*	Baterie i akumulatory łącznie z bateriami i akumulatorami wymienionymi w 16 06 01, 16 06 02 lub 16 06 03 oraz niesortowane baterie i akumulatory zawierające te baterie
20 01 34	Baterie i akumulatory inne niż wymienione w 20 01 33

Proszę o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie poprzez powyższe sformułowanie i czy wskazane przez Wykonawcę odpady z grupy 20 są objęte przedmiotem zamówienia? Proszę również o wskazanie czy Wykonawca w przypadku niezgłoszenia napelnienia, o którym mowa w niniejszym punkcie jest zobowiązany samodzielnie zapewnić monitorowanie stanu napelnienia pojemników.

„ Do zadań Wykonawcy będzie należało odbieranie tych odpadów ze wskazanych miejsc (w godzinach ich pracy) po zgłoszeniu o jego wypełnieniu lub w takiej częstotliwości, aby nie powodowało to przepełnienia tych pojemników.”

Odpowiedź

Zamawiający poprzez sformułowanie „odpady niebezpieczne typu leki, baterie (kody 18 01 09 oraz 16 06 03)” rozumie powszechnie używane baterie oraz wszystkie rodzaje lekarstw mogących być w używaniu Mieszkańców Gminy Miastkowo, które to przez ich nieprzydatność do użytku będą przekazywane do punktów zbiórki. O potrzebie opróżnienia pojemników Zamawiający będzie powiadamiał Wykonawcę, który niezwłocznie zabierze zgromadzone odpady.

Wszystkie odpady z grupy 20 są objęte przedmiotem zamówienia.

Pytanie 4.

Dot. części IV ust. 4

„Przez obsługę Zamawiający rozumie odbiór, transport, poddanie odzyskowi lub unieszkodliwianiu odpadów gromadzonych w PSZOK-u na telefoniczne zgłoszenie pracownik Urzędu Gminy Miastkowo lub z częstotliwością zapobiegającą przepełnieniu urządzeń do ich gromadzenia.”

Proszę o wskazanie czy Wykonawca w przypadku niezgłoszenia o którym mowa w niniejszym punkcie jest zobowiązany samodzielnie zapewnić monitorowanie stanu napełnienia pojemników?

Odpowiedź

Potrzebę odbioru odpadów gromadzonych w PSZOK-u ze strony Zamawiającego zgłaszać będzie pracownik Urzędu Gminy Miastkowo. Wykonawca wówczas niezwłocznie dokona odbioru odpadów z PSZOK.

Pytanie 5

Dot. części V ust.3

„Wielkości podane w rozdziale IV ust. 1 pkt. 4 SIWZ są szacunkowe i mogą ulec zmianie zgodnie z bieżącymi potrzebami mieszkańców Gminy Miastkowo.”

Czy Zamawiający przewiduje wpływ zmiany wielkości/ilości odbieranych odpadów na cenę? Jeżeli tak, w jakiej formie będzie ta zmiana przewidziana?

Odpowiedź

Zamawiający w treści SIWZ nie określił ilości odpadów. Omyłkowo w części V ust. 3 SIWZ umieszczono zapis „Wielkości podane w rozdziale IV ust. 1 pkt. 4 SIWZ są szacunkowe i mogą ulec zmianie zgodnie z bieżącymi potrzebami mieszkańców Gminy Miastkowo.” W związku z tym dokonano zmiany SIWZ i usunięto zbędny zapis. Informacja o zmianie została umieszczona na stronie internetowej Zamawiającego.

Pytanie 6.

Dot. części V ust. 6

„Wykonawca zobowiązany jest na tej podstawie np. do odbierania odpadów z nowo powstałych gospodarstw domowych.”

Czy Zamawiający przewiduje wpływ zmiany ilości odbieranych odpadów na cenę? Jeżeli tak, w jakiej formie będzie ta zmiana przewidziana?

Proszę o określenie % wzrostu liczby nieruchomości zamieszkałych i liczby mieszkańców w okresie realizacji umowy, który powinien przyjąć Wykonawca przy sporządzeniu oferty. Zapewni to porównywalność złożonych ofert.

Odpowiedź

Oferowana kwota wykonania przedmiotu zamówienia jest ceną ryczałtową, tak więc obejmuje wszystkie koszty wykonania usługi. W związku z tym Zamawiający nie przewiduje wzrostu wynagrodzenia Wykonawcy. Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć wzrostu gospodarstw domowych. Niemniej jednak zakłada, że będą to tylko jednostkowe przypadki wynikające z oddania do użytku nowych budynków.

Pytanie 7.

Dot. części V ust. 7

„Wykonawca w formie wydruków będzie na własny koszt dystrybuował przekazując właścicielowi nieruchomości lub umieszczając w skrzynce pocztowej przy każdej nieruchomości zamieszkałej objętej przedmiotem zamówienia.”

Proszę o określenie maksymalnego nakładu wydruków, o których mowa w niniejszej części SIWZ, które zostaną rozdyskrebowane właścicielom nieruchomości. Odpowiedź jest niezbędna w celu ustalenia kosztów druku i dystrybucji materiałów informacyjnych. Czy i w jaki sposób Wykonawca ma udokumentować fakt doręczenia wydruków informacyjnych. Czy i w jaki sposób Wykonawca ma udokumentować fakt doręczenia wydruków do skrzynek pocztowych. Jak ma się zachować Wykonawca, jeśli nie będzie mógł uzyskać dostępu do skrzynek pocztowych? Czy powinien sporządzić notatkę/protokół o niemożności doręczenia?

Odpowiedź

Zamawiający w części IV ust. 1 pkt. 1 SIWZ podaje, że „szacunkowa liczba gospodarstw domowych wynosi ok. 941”. Zgodnie z tym Zamawiający uważa, że Wykonawca jest w stanie ustalić koszt druku i dystrybucji materiałów informacyjnych.

Zamawiający nie wymaga dokumentowania faktu doręczania wydruków do skrzynek pocztowych. W sytuacji, gdy Wykonawca nie będzie mógł uzyskać dostępu do skrzynek pocztowych i nie uda mu się przekazać harmonogramu właścicielom nieruchomości, powiadamia wówczas Zamawiającego o zaistniałej sytuacji załączając wykaz nieruchomości, które nie otrzymały harmonogramu z podaniem przyczyny.

Pytanie 8.

„Wykonawca zobowiązany jest do monitorowania obowiązku ciążącego na właścicielu nieruchomości w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych. W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości tego obowiązku podmiot odbierający odpady komunalne przyjmuje je jako zmieszane odpady komunalne i niezwłocznie, lecz nie później niż w ciągu 2 dni od dnia zaistnienia opisanej sytuacji pisemnie, faxem lub drogą elektroniczną (poczta e-mail) powiadamia o tym Zamawiającego załączając dokumentację filmową lub zdjęciową umożliwiającą identyfikację nieruchomości z rejestracją daty i godziny.”

Proszę o wskazanie podstawy prawnej dla sporządzenia tego rodzaju dokumentacji? Zgodnie z art. 9n ust. 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach sporządzający sprawozdanie wskazuje właścicieli nieruchomości, lecz nie ma mowy o sporządzeniu dokumentacji filmowej lub zdjęciowej.

Odpowiedź

Wykonawca zobowiązany jest monitorować obowiązek selektywnego zbierania odpadów przez właścicieli nieruchomości. W przypadku niedopełnienia tego obowiązku przez właścicieli Wykonawca odbiera odpady jako zmieszane i zawiadamia o tym fakcie Zamawiającego. Oczekiwanie Zamawiającego dotyczące otrzymywania dokumentacji filmowej lub zdjęciowej wynikają z potrzeby posiadania jednoznacznie udokumentowanych przypadków zaniedbań dotyczących segregacji odpadów na wypadek sprzeciwu właścicieli w toku dalszego postępowania Zamawiającego.

Pytanie 9.

Dot. części VI ust. 2 p.3 b)

„b) szczegółowe wymagania dla pojazdów wynikające z Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości(Dz. U. z 2013 poz. 122):”

„• pojazdy powinny być wyposażone w urządzenie do ważenia odpadów komunalnych”

Proszę o wyjaśnienie jak należy rozumieć zapis „pojazdy powinny być wyposażone w urządzenia do ważenia odpadów”, skoro z treści rozporządzenia taki obowiązek nie wynika ?W związku z tym jest to wymóg nadmierny. Proszę o wskazanie podstawy prawnej.

Odpowiedź

Zamawiający stawiając wymóg posiadania pojazdów wyposażonych w urządzenia do ważenia odpadów komunalnych powołuje się na Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013 r. poz. 122) § 5 ust. 2 „Dopuszcza się wyposażenie pojazdów w urządzenie do ważenia odpadów komunalnych”. W związku z możliwością jaką daje rozporządzenie w tym zakresie, Zamawiający postanowił wykorzystać przysługujące mu prawo.

Pytanie 10.

„w wysokości 50 zł za każdy przypadek nieodebrania lub odebrania odpadów z nieruchomości objętej obowiązkiem odbierania odpadów w terminie niezgodnym z harmonogramem. Kara będzie naliczana jako iloczyn kwoty 50 zł oraz ilości gospodarstw domowych od których nie odebrano odpadów lub odebrano odpady w terminie niezgodnym z harmonogramem”

Czy Zamawiający wyklucza zaistnienie przeszkód i okoliczności niezależnych od Wykonawcy i w tym przypadku nie będzie naliczał kary umownej, a w szczególności takich jak np. siła wyższa, oblodzenie dróg, remonty dróg lub inne niezależne. Czy poprzez powyższe stwierdzenie należy rozumieć, że kary będą naliczane w każdym przypadku niezrealizowania usługi zgodnie z harmonogramem ?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza sytuacji mogących usprawiedliwiać nieodebranie odpadów w terminie zgodnym z harmonogramem. Zgodnie z tym kary będą naliczane za każdy taki przypadek.

Pytanie 11.

Dot. umowy w części dotyczącej Kar Umownych - § 8 ust 1 pkt 5:

„w wysokości 5000 zł za niedostarczenie właścicielom nieruchomości harmonogramu zaakceptowanego przez Zamawiającego. Za równoznaczne z niedostarczeniem harmonogramu uważa się sytuację, w której spośród 50 wybranych przez Zamawiającego właścicieli nieruchomości więcej niż 25 osób oświadczyło, iż nie otrzymało od Wykonawcy harmonogramu”

Proszę o udzielenie odpowiedzi w jaki sposób Wykonawca ma udostępnić fakt wrzucenia do skrzynek pocztowych przedmiotowych wydruków (ciężar dowodu) w przypadku, gdy SIWZ nie nakłada obowiązku potwierdzenia odbioru wydruków przez właścicieli nieruchomości?

W jaki sposób Zamawiający dokona doboru próby 50 wybranych właścicieli ?

Odpowiedź

Zamawiający nie wymaga od Wykonawców żadnych dowodów dostarczenia wydruków. Zamawiający uważa, że każdy właściciel nieruchomości który otrzyma harmonogram na pytanie Zamawiającego z pewnością potwierdzi fakt jego otrzymania. To właśnie w interesie właścicieli leży zachowanie otrzymanego harmonogramu, w celu znajomości terminów odbioru poszczególnych odpadów. W celu weryfikacji spełnienia przez Wykonawcę tego obowiązku Zamawiający wyłoni grupę 50 właścicieli nieruchomości w drodze losowej.

Pytanie 12.

Dot. umowy w części dotyczącej Zmiana umowy i odstąpienie od umowy błędnie oznaczony jako - §8 (zamiast §9) ust. 1 pkt.2:

„zostanie wszczęte postępowanie egzekucyjne wobec Wykonawcy“

Czy poprzez sformułowanie powyższe należy rozumieć jakiegokolwiek postępowanie egzekucyjne z wniosku dowolnego wierzyciela, czy dotyczy to sytuacji w której wierzycielem jest Zamawiający ?

Odpowiedź

Zamawiający rozumie postępowanie egzekucyjne, w którym sam występowałby jako wierzyciel.

WOJT
Jerzy Wróblewski